

KVINNORNAS TIDNING

N:o 23. 2:dra årg.

4 Juni 1922.

Annonspris: Textsida 25 öre pr. mm.
sista sidan 20 öre pr. mm.
Längre annonsering rabatt.

Utkommer varje Söndag.

Utgivare och redaktör: INGEBORG DAHLÖF. För annons- och ekonomiavdelningen: EDITH RICKBERG.
Redaktion och expedition: Vallgatan 27, Göteborg. Tel. 18070.

Prenumerationspris:
Helår Kr. 6: — 1/2 år Kr. 3: 75.
Lösennummer 20 öre.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG, 1922

Eftertryck tillåtes gärna om "Kvinnornas Tidning", med hela namnet utsatt, angives som källan.

INNEHÅLL.

Utlandskronika i sammandrag.
Det första villkoret. Av Gerda Melcher.
Situationen.
Kvinnan i Sveriges nutida litteratur.
Av Erik Hedén.
Samefolket. Av Ann Margret Holmgren.
Välja männen för sitt äktenskap utslutande de vackra kvinnorna?
Av Julie Gram.
En hedersskuld.
En oas i stenöknen. Av Ragna Peters.
Riksdagsbrev.
Stjärnor i mörkret.
Översträngning.
Små skvallorbytor.
Konsten att vara lycklig.
Nässlor.

Utlandskronika i sammandrag.

Den 31 maj, vilken betecknats som en kritisk dag av första ordningen, har passerat utan det förödande politiska ovädersutbrott man haft anledning frukta.

Denna dag utgick nämligen den frist, som tillerkänts Tyskland för uppfyllandet av de ålagda skadeståndsförplikelserna, och dessa förpliktelser hade icke uppfyllts! Man hade således att räkna med Frankrikes hotelse att det — även om dess bundsförvanter nekade sin medverkan — i kraft av Versaillestraktaten skulle tvinga det tredskande tyska folket till underkastelse. Allt var också i ordning för en okkupation av Ruhrdistriktet, av vars koltillgångar hela den tyska industrien är beroende. Hotelsen har icke bringats till verkställighet — förhållandena voro icke gynnsamma för den påtänkta kraftåtgärden. England och Italien hava intagit en bestämt avvisande, kylig hållning, de i Paris samlade amerikanska finansmännen, som undersöka möjligheten att giva Tyskland ett lån, med vilket Frankrike i första hand skall betalas, skulle, om de franska avsikterna verkställdes, avstått från affären, och den franska statskassan gått förlustig det väntade guldtilflödet, utan vilket budgeten icke kan bringas att balansera. Det vill också synas som om det under den senaste tiden inom stora franska befolkningslager börjat blåsa försonligare vindar, vilka på ledande håll icke helt kunna förbises. Tyskland, å sin sida, har gjort vad det kunnat för att förhindra en katastrof den 31 maj genom sina vittgående och efter vad det vill synas acceptabla erbjudanden till skadeståndskommisionen. En stark optimism ger sig också f. n. tillkänna i hela världspresen.

England har givit sin premiärminister Lloyd George det mest entusiastiska mottagande vid hans återkomst från Genua, därmed, gentemot Frankrike, sanktionera den fredsvänliga politik han företrädde. Man har på andra sidan kanalen uppfattat innebörden av hyllningen och visat en viss nervositet. Franske ministerpresidenten, Poincaré, vilken icke aktade nödigt att uppsöka Lloyd George i

Det första villkoret.

Av Gerda Melcher.

Det förklarades i ett föreg. nr. av Kvinnornas Tidning, varför HAN emellanåt misslyckas i arbetet. Låt oss medge, att dessa fall äro sällsynta. I regel lyckas han.

Men HON?
Inte sant, kvinnan gör sig i arbetslivet ofantligt litet i jämförelse med mannen. Hon förmår endast en bråkdel av vad han maktar.

Orsakerna?
De äro många. Här är en av dem Den första, själva grundorsaken.

Kvinnan får en sämre yrkesutbildning än mannen. Det är en allmän regel inom alla samhällsklasser. För att få detta påstående bekräftat, behöva vi endast tänka på den uppfostran vi och våra bröder fått, på den uppfostran vi ge våra söner och döttrar.

Ynglingen får den bästa, den grundligaste, den dyraste utbildning hemmet kan åstadkomma, en så säker grund som möjligt att bygga upp en god levnadsställning på. Flickan får alltid något av *mindre värde*. Ibland är skillnaden icke så stor, ibland är den ofantlig. En del burgna hem ge döttrarna ingen yrkesutbildning alls.

Man räknar med giftermålet för flickans räkning. Hon gör det själv. Hennes anförvanter likaså. Arbetet för utkomsten, som tillgripes i väntan på giftermålet, blir endast något tillfälligt, något rätt oviktigt, något som det icke lönar mödan att omsorgsfullt och med större kostnad rusta sig för.

Giftermålsberäkningen slår oftast in, men ibland icke. Och även i förra fallet är utkomstfrågan icke alltid definitivt löst. Den gifta kvinnan kan åter komma att stå inför nödvändigheten att själv sörja för sin utkomst. Hemmet kan råka på obestånd, mannen kan bli sjuk, gå hädan, det kan bli missämja i äktenskapet och skilsmässa. Det finns i vårt land 235,000 änkor. En del äro kanske välsituerade, men flertalet icke, eftersom de alla flesta familjer i våra dagar leva ur hand i mun. Alla dessa medelösa änkor måste försörja sig själva, kanske också större eller mindre barnflocker.

Hur många de frånskilda hustrurna äro finns det ingen statistik över, men de äro helt säkert icke få, och många av dem måste antagligen själva arbeta för sitt uppehälle.

Den *möjligheten* finns ju alltid, att en flicka blir gift och sålunda kommer att försörja sig som husmoder (den nya giftermålsbalken talar om hustrun som *självförsörjande!*) men att bygga flickans ekonomiska framtid på denna *möjlighet* är hasard, det är något ännu allvarligare det är ett

Genua och ej heller föranstaltat något sammanträffande i Paris vid den engelske regeringschefens genomresa på färden hem, finner det nu högst angeläget med ett möte, vilket han emellertid måste söka i London under helt säkert betydligt mindre fördelaktiga förhållanden än vad Genuatiden, då Lloyd George's ställning betraktades som jämförelsevis svag, erbjöd.

oförläpligt lättsinne, det är en grym oförrätt mot dem det gäller. Skälen hava angivits här ovan!

Samma dom måste fällas, när föräldrar undanhålla döttrarna yrkesutbildning under hänvisning till att deras framtid är ekonomiskt säkerställd genom det föräldraarv de hava att vänta.

Vår tid är ekonomiskt osäker på ett hittills aldrig erfaret sätt. Stora förmögenheter smälta bort, förtintas, burgna hem sjunka ned i fattigdom. Våldiga ekonomiska omvälvningar av ööverskådlig räckvidd skynta i framtiden. Allt som rör de ekonomiska förhållandena synes, om man ser framåt, ovisst och vacklande. Det enda kapital en människa verkligen kan sägas äga, som hon kan rädda med sig genom de ekonomiska kriserna och som hon kan trygga sig till är hennes yrkeskicklighet, hennes duglighet i arbetslivet.

Vilket yrke som än väljes för och av flickan, det husliga arbetet, hantverket, statens eller kommunens tjänst, lärarinne- och kontorsbanan eller vilket annat yrke som helst, så låt utbildningen bli grundlig, gedigen, den bästa som förhållandena medgiva! Låt oss ta saken så allvarligt som den förtjänar, låt oss äntligen komma bort från all denna kvinnliga dilettantism, som i arbetslivet binder otaliga kvinnor vid de minst betydande befattningarna, de lägsta lönerna, de små, trånga förhållandena, och som trots de många dugande stolta kvinnliga förmågorna trycker underlägsenhetsens stämpel på den samlade kvinnliga arbetskraften!

Allt detta om det första villkoret för kvinnornas framgång i arbetslivet. Det finns ännu några lika viktiga, vilka i kommande nummer skola behandlas.

Rousseaus kvinnofilosofi.

Rousseau blev en gång i ett sällskap av en dam tillfrågad, vilka egenskaper han ansåg att en flicka borde besitta för att kunna göra en man lycklig. Den berömda filosofen tog ett ark papper och satte upp följande tabell: "Skönhet 0, huslighet 0, bildning 0, pengar 0, hjärtgodhet 1."

— Är det verkligen ert allvar? frågade damen, i det hon förvånad tittade på papperet, som han räckte henne.

— Javisst, svarade Rousseau och nickade leende. Om en flicka inte äger någonting annat än ett gott hjärta, så skulle hon gälla för 1, vore hon värd 10; vore hon emellertid i besittning av flera goda egenskaper, så kunde hon efter min mening uppskattas till 100, 1,000, ja, 10,000 om de vore riktigt talrika. Men utan ett gott hjärta — det kan ni tro mig — vore alla andra egenskaper endast en rad nollor.

Situationen.

Vad vi behöva är färre reformatorer och flera som verkligen utträta något. Om alla predika, var skola då åhörarna komma ifrån?

Vi behöva färre bevis och mera handling, mindre välgörenhet och mera arbete.

Naturens grundlag är, att människan skall arbeta för att leva, ja, den är ännu strängare formulerad: *hon skall äta sitt bröd i sitt anletes svett*. Men felet med de flesta av oss är, att vi önska icke bröd utan bakelser och att vi helst vilja slippa att svettas.

Över hela världen ropas: giv mig ett lättvindigt arbete, giv mig pengar, giv mig det som andra ha och ännu mera!

Det enda vi skola bedja om är färre föreskrifter, mera livsmod och hälsa. Allt övrigt, som vi hava rätt till, kunna vi själva skaffa oss genom arbete.

Endast den döde har en verkligt "*säker ställning*", men de flesta av oss önska icke säkerhet till det pris. Den kan också vinnas på annat sätt, men det passar oss inte. Vi äro opraktiska, odugliga och lata, ty vi försöka få inkomster utan arbete, vilans sällhet utan att först hava förbrukat våra krafter. Vi vilja själva sätta priset på våra ansträngningar och nöja oss icke med den gottgjorde förhållandena visa att de verkligen äro värda.

Men så kan det icke fortsätta i längden. Ett perpetuum mobile är fortfarande oppfunnet. Vi kunna icke få något för ingenting och ha ännu icke lärt konsten att lyfta oss upp med ett grepp i håret.

Det är på högsta tid att vi sluta upp med att leva i övermorgen. Vi måste åter börja leva i dag och i nuet. I dag är den enda dagen, då vi med visshet kunna utträta något.

Vi måste sluta upp med att drömma om hur vi skola ha det, när vi få medgång eller det tusenåriga riket övverraskar oss, och i stället göra klart för oss, hur vi skola kunna göra *mera nytta* för varje krona vi förtjäna.

För varje enskild människa, för er och för oss må detta gälla: Grip dig med full kraft an med ditt arbete, det må vara att skura ett golv eller att leda en bank. Arbeta på det bästa och raskaste sätt du kan utfundera. Om vi alla försökte att *tycka om* vårt arbete, våra förströelser, vårt dagliga bröd, vår tro och våra vänner och sedan "hängde i" i arbetet och förnöjsamheten, så skulle alldeles säkert de flesta världensproblemen lösa sig själva, och man skulle kunna undvara de många kongresserna, nya kommissioner och kommittéer. Och skulle förhållandena icke bli bättre efter ett årligt försök, ja, då står ju alltid den utvägen öppen, att vi alla resa till de varma länderna, klä oss i fikonalöv och leva av markens örter. Men

Kvinnan i Sveriges nutida litteratur.

Av Erik Hedén.

(Sv. Kvinnors Medborgarförbunds artikelserie.)

Den svenska litteratur, som med full rätt kan kallas den nutida, den som började med det nya seklet, var till en början utpräglad lyrisk. Det var alltså i känslans tecken som de nya diktarnes kvinnouppfattning stod. Man finner emellertid lätt att de nye diktarne jämförelsevis litet inspirerades av kvinnan. För Vilhelm Ekelund, den störste av dem, spelade hon ingen roll alls. Anders Österling har ägnat henne några av sina skönaste dikter; ingen har satt hans dikt i brand som hon, men hans jämnaste och rikaste inspirationskänsla har icke varit hon utan naturen. Gustaf Ullman intresserade sig i början snarare för vänskap mellan män än för kärleken mellan man och kvinna. I sina senare prosaböcker har han emellertid varmt och känsligt tecknat flera vackra kvinnobilder.

Men den nutida lyriker som ojämförligt hänfördast besjungit kvinnan är, märkligt nog, den mest understruket manlige av 1900-talets alla poeter, K. G. Ossiannilsson. Också i ett annat hänseende är hans ställning till kvinnan häpnadsväckande — angenämt häpnadsväckande. Han som på en gång var den hänsynlösa övermanniskan och den radikale frifräsaren, han är som kärlekssångare framför allt kysk och trogen. Han är en av de få skaldar som är efter år med oförminskad glöd besjungit sin hustru. Just därför är han aldrig tom eller banal i sina hemsånger. Hos honom har man den sällsynta glädjen att möta en moralism som framsprungit ur böjelse men icke ur plikt, en dygd som icke är tråkig. I hans Samlade Dikter av 1920, del II, kan man följa hans kärlekssjäl i alla dess skiftningar, genom alla livets öden. Den är hett brinnande hos ynglingen som stormar fram i dikten *Skogsrått* (1904).

Vandraren steg över skogens ljung, han var rusig av doft, han var het, han var ung,

det var trollblod i människosonen. Jag vet ej mer i vad spår jag går: vem är det som kammar sitt svarta hår?

Vad är det som lyser i månen?

Den är lika het, om också ej lika ynglingsvilt brinnande i den efter ett mångårigt äktenskap (1918) skrivna *Evigheten*:

Vår kärlek kräver ett liv utan slut den brinner, den brinner men brinner ut.

Den är som en himmel som ingen när. Den är som en avgrund, som ej för-går.

Den är som den eviga våren, som fö-des på nytt vart år.

Över huvud skönjes hos de syd-svenske diktarne — Ekelund, Öster-

ling, Ossiannilsson äro ju skåningar, Ullman hallänning — en förnäm kyskhet i deras kärlekslyrik och kärleksskildring. Detta hindrar ej att Ossiannilssons prosaböcker, där han gärna skildrar kvinnan som intelligent, självständig, livskraftig, tjugande, en tid råkade ut för vissa sedlighetsivrare angrepp. Ossiannilsson har nämligen ståde hävdad den sun-da naturens rätt både att tillfredsställas och att öppet skildras, och att han samtidigt lika energiskt hävdade äktenskaps helgd — han ville låta naturen tillfredsställas inom äktenskapet — det kunde ej rädda honom från angrepp av dem för vilka prydet är den högsta sedligheten.

Större skäl hade sedlighetsivrarna haft att förfäras över ett par unge Uppsalaskalder, vilka uppträdde strax efter Skåneskalderna. Den som lyriker talangfullaste av dessa, Sven Lidman, frossade formligen i grann och lidelsefull synd. Kvinnan var för honom först och sist könsvarelse. När han sedan började skriva samhällsromaner, gjorde honom hans unghögerståndpunkt icke särskilt aktningsfullt stämt mot kvinnan. Men en märklig ändring i Lidmans kvinnouppfattning skedde samtidigt med hans religiösa omvändelse. Redan i *Tvedräktens Barn*, där omvändelsen först kommer inom synhåll, diktar han en vacker — ännu alltjämt estetiskt vacker — lovsång över en sjuk men med mystiska krafter utrustad flicka, vilkens tjugning knappt minskas därav att hon till sist ter sig som en bedragska. I *Huset med de Gamla Frökornarne* har han gjort något hos manlige, ännu unge diktare högst ovanligt: han har med verklig inspiration förhärsligt några gamla, fula, fattiga, trasgranna mameller. I själva den stora omvändelseboken slutligen, i *Såsom Genom Eld*, tecknar han en barnhärtighetssystemer så etiskt vackert att ej ens den mest skeptiske läsare känner sig bortstött.

Lidmans Uppsalakamrat Sigfrid Siwertz har en mycket lätt och fin hand, när det gäller att teckna människor, vilket också kommer hans kvinno-schildring till godo. Dock har han knappast skildrat någon riktigt hänförande eller utpräglad god kvinnogestalt. Bäst av hans kvinnogestalter minns man de två kvinnliga egoister, den jordiska och den fromma, han tecknar i sin stora samhällskritiska roman *Selams*.

En annan samhällssatiriker, Ludvig Nordström, tecknar sina människor med hård och avslöjande hand men med karaktäristisk kraft och befriande humor. Kvinnan har emellertid svårare att stå ut med denna behandling än mannen. Också är det endast allmogekvinnorna, fiskarkvinnorna som imponera i Ludvig Nordströms kvinnogalleri.

En annan originell satiriker, Hjalmar Bergman, är desto mer artig mot kvinnan. Icke som om han skulle genomgående förguda henne. Förgudning ligger icke för honom, Han

(Eftertryck förbjudes.)

(The Clayworker.)

Offentliga nöjen.

LILLA TEATERN.

Varje afton kl. 8 e. m.
Söndag två förest. kl. 7 o. 9.
En piga bland pigor.

Lisebergs Friluftsteater.

Varje afton kl. 8.
Skrattsuccésen

Den gamla herrgården.

Lustspel i 3 akter av Oscar Wennersten.
Servering från kl. 6 e. m.
Biljettpriser 4:-, 3:-, 2:- och 1:-.

Slottskogens Friluftsteater.

Direktion: Gerda Thumée och Carl Backlund.
Varje afton kl. 8

Inspektorn på Siltala.

Tel. 12084 kl. 12-2.

Vita Bandet

Slottsskogen
MUSIK VARJE AFTON
av en avdelning ur
Göteborgs Symfoniorkester.

En oas i stenöknen.

Det är i Vollmers-Meeths tésalong på förmiddagen.

Solen gassar därute men härinne är det svalt, luftigt vackert och skönt. Det melodiska brusset från musikkapellet omväxlar på ett smekande sätt sinna — det blir aldrig för starkt — det snärjer och stimulerar, helar och lugnar. Herr Dabrowsky förstår utomordentligt en nervös nutidspublik.

Medan man sitter och ser ut över den brokiga, omväxlande tavlan av fultsatta bord, vackra ansikten och toaletter, av oupphörligt kommande och gående ilar en liten sidotänke här till utvecklingen.

Hur otänkbart hade icke allt detta varit för endast ett par decennier tillbaka! Ett damernas eget paradis, eget lunchställe med öppen buffé, blommor och musik, dit de kunna gå opåtalat och dit de tydligen gå gärna för att drömma bort en liten stund av en enförmig tillvaro eller vila ut någon timme i en jäktad och upptagen tid. Skaparen av denna oas mistog sig icke. Han förstod den kvinnliga smaken och tidens behov.

Ut över etablissementets stora ljusbrunn dallra tonerna, tränga stimulerande till varje våning, varje avdelning, trolskt ackompanjerande kommersen av alla dessa vackra, onyttiga, förfärliga, nödvändiga och förtjusande småting som utgöra damernas passion, och en del av den skönhet, varmed de förljuva världen även för mannen. Och det angenäma i uppköpen förhöjes ytterligare av den utsökt vackra värdekorationen av björk och hortensia i etablissementets undervåning.

Jag ser mig omkring på hela denna kvinnliga värld, som just denna dag av någon anledning — och anledningar till det angenäma finnas alltid — njuta någon ledig timme mellan tjänsten, hembestyren och de många, och ack, så nödvändiga uppköpen! Där sitta bord vid bord några unga damer och konversera vid lunchbrickorna. De äro självförsörjande och bjuda sig själva. Och de äro mycket olika de unga, försälda damer, som för 20 år sedan på hos sina pappor hoptiggda nålpångar vågade sig in på ett litet konditori för att njuta den oerhörda lyckan av en bakelse och en kopp choklad ute på egen hand.

Men eftersom här är vackert och svalt och lunchen smakar dubbelt bättre under musik, har även mannen sökt sig hit. Han ser ut att trivas minst lika bra som damerna själva i deras eget paradis, vilket han genom sin närvaro endast fulländar.
Ragna Peters.

Vi äro tacksamma, om Ni rekommenderar Kvinnornas Tidning till Edra vänner!

Riksdagsbrev.

Riksdagsarbetet har under den senaste veckan gått med en fart och en kläm, som man icke är van vid, men som förklaras av riksdagsledamöternas iver att söka undanstöka sitt riksvärdande värv i god tid för hemresan till pingst.

Hyreslagen expedierades på ett sätt, som helt säkert väckt oro på många håll. Första kammaren fällde nämligen med 58 röster mot 57 det av Andra kammaren förut antagna förslaget om lagens prolongation till hösten 1924. Följaktligen tråda hösten 1923 de gamla lagbestämmelserna på hyresavtalsområdet i kraft igen, och hyresvärderna äger, som förr i tiden, rätt att säga upp sina hyresgäster och att öka hyresbeloppen. Men saken har för hyresgästerna även en rätsida. Man har anledning tro, att det skall komma fart i byggnadsverksamheten, och man kan i samband därmed hoppas på ett återvändande av de behagliga förkriagsförhållandena med riklig tillgång på lediga våningar att kritiskt välja mellan och då den skarpa konkurrensen om de fåtaliga våningsspekulanterna gjorde husägarna till de snällaste och mest resonabla människor att ha att göra med. Det blir ju även en stor lättnad att kunna få flytta på sig, att få utbyta en våning som blivit för stor eller för liten mot en lagom, att få välja ett nytt lämpligt läge o. s. v. Vi böra väl också unna husägarna att åter fritt få råda över sina ägande fastigheter, att få välja sina hyresgäster och själva bestämma hyresbetslät oss utan oro se denna den sista loppet. Inte sant, vi alla skulle kräva det, om vi vore fastighetsägare? Alltså lät oss utan oro se denna den sista kristidslagen samlas till alla de andra hädangångna kristidslagarna, av vilka veterligen icke en enda vid sin bortgång saknats eller sörts.

Arbetslöshetsfrågan har nu i riksdagens yttersta timme upptagits till slutlig behandling. Utöver de tidigare beviljade och förbrukade 35 miljonerna har statskottet ytterligare tillstyrkt ett anslag på 50 miljoner för innevarande år och 5 miljoner för första halvåret 1923. Ett ofantligt belopp men dock ej större än vad som anses nödvändigt om understödsverksamheten skall kunna bedrivas i nuvarande omfattning. Att ett så rikligt anslag tillstyrks innebär ett tydligt hänsynstagande till de socialdemokratiska önskningarna, men de borgerliga önskemålen hava jämväl vunnit beaktande i de direktiv för hjälpverksamheten lagtskottet angivit i sitt betänkande. Särskilt understrikes att endast ofrivillig arbetslöshet bör hjälpas, att lönerna vid nödhjälpsarbetena skola hållas lägre än de i öppna marknaden gällande samt att staten bör iakttaga neutralitet gent emot de stridande parterna vid arbetskonflikter. Vidare innehåller betänkandet förslag att arbetslösa understödstagare skola vara skyldiga att på anfordran utföra en viss begränsad arbetsprestation åt den kommun, som utanordnar deras understöd. Slutligen framhålls lämpligheten av att de industriarbetare, vilka genom depressionen icke längre kunna vinna sin utkomst inom industrien, genom kolonisation överföras till jordbruket.

Slutligen är att nämna att k. m. ts förslag till handelsavtal med Ryssland, vilket avstyrkts av första särskilda utskottet, fallit i båda kamrarna, i första med 34 rösters i andra med 11 rösters majoritet, ett stort fall alltså. Det var här de borgerliga synpunkterna, som vunno gent emot de socialdemokratiska. Kritiken från borgerligt håll mot den tilltänkta överenskommelsen med Ryssland var förintande och handelsministerns försvarstal för densamma var, trots den utan tvivel förefintliga trovisssheten om överenskommelsens nytta, synnerligen svagt. — Ett flertal länder hava under den senaste tiden ingått handelsavtal med sovjetregeringen men dessa hava icke innehållit de vittgående politiska medgivanden, som man begärt och hoppats av Sverige.

Stjärnor i mörkret.

En vacker gammal legend lär att en ny stjärna tändes för varje gång en människa födes. Legendens döjer en djup sanning — denna stjärna är människan själv. Vi äro omgivna av ljusvärldar, av själar som matt lysa eller klart skina oss till mötes, som vi förbise eller bländas utav. Men vi se dem icke allenast med vårt yttre öga såsom vi se himmelens stjärnor — det är ännu mera för vår inre blick de uppenbara sig, och i vår själ vi förnimma arten av och makten i deras strålgång.

Vem har ej erfarit ensamhetskänslan ibland dessa legio världar, och vem har ej samtidigt närt den övertygelsen att vi alla ha vårt öde förknippat med en annan människas, och att det förr eller senare kommer en dag, då detta öde skall nå sin fullbordan. Man går aningsfull och liksom bidande fram emot det, man uppröres, man glädes, man förvirras icke i nämnvärd grad över någonting tills plötsligt en dag inför ett särskilt möte hjärtat börjar klappa och alla våra sinnen gripas av en ljuv förvirring. En inling av hemlighetsfullt igenkännande har genombävat oss — en strålände ljusflod gjuter sin milda glans över vår själ. Vi se med fjärrskådande ögon in i ett nytt väsen — vi känna oss darrande omslutna av ett fenomen, som samtidigt existerar inom oss och utom oss.

Två sådana bländande stjärnor finnas på ödenas himmel: kärlekens röda och vänskapens vita stjärna. Liket konungar omgiva de sig med en stab av vasaller, som bära deras livré. Mången stannar redan hos vasallerna. En och annan går vidare mot idealen självt. Somliga hava lyckan att finna det i unga år, andra dö med famnen sträckt emot det i ett nytt aningarnas land.

Två äro födda för varandra — två stjärnor — två själar.

Två måste finna varandra. Det är den stora samhörighetslagens innersta röda tråd. Tvilningsjälur äga varandra från evighet till evighet.

När denna visshet skrivits på vår panna börjar ett nytt skede i vårt liv. En blick, som söker utan hopp, reflekterar oro och tomhet. Ett öga, som äger visshet, smälter under ett gudomligt allvar.

Underbara röda och vita stjärna! Brinnande kärleks och ädel vänskapens fyrbåkar över evighetens vill-samma hav. Leende synrand för vår inre blick. Alla tankars härska-re! Alla aningars drotning! Fjärran vandrar du, mitt ideal, på dolda stigar, men min själ anar dig redan från sin födelsestund. Tyg och drömmande går du fram mellan främmande ljusvärldar, men våra tankar samtala redan och min längtan höjer oroligt sin vinge för att söka dig.

Jag vet att du finnes, du min själs andra jag.

Jag vet att ni stråla oförgångliga genom tidernas natt och morgon, kärlekens röda och vänskapens vita stjärna, och att varken livets eller dödens mörker skola kunna utsläcka er. Ty ni äro ju en del av livet självt, dess underbaraste avel. Två av mänsklighetens eviga följeslagare på dess långa, långa väg mot målet.



Rationell
sammansättning och vetenskaplig kontroll vid tillverkningen av Tomtens Tvåtpulver gör densamma till effektivaste tvättmedel.

Överansträngning. En deklaration.

Även den starkaste fysik löper fara att undergrävas, om den icke unnas rekreation och vila. I så fall inträder den kroniska överansträngningen med de för densamma karaktäristiska symptomen, en plågsam och nedstämmande känsla av trötthet och en tilltagande kroppslig och själslig slapphet.

Vid allt för stark eller ihållande ansträngning hopas i kroppen allt för många s. k. trötthetsämnen, t. ex. kolsyra, vilka organismen ej äger förmåga att i tillräcklig mängd avsöndra. Genom överansträngning förbrukas därjämte för stora kvantiteter av vissa ämnen t. ex. syre, vilka kroppen ej kan tillföra vederbörande organ i motsvarande grad, varigenom en brist uppstår, vilken för den ifrågavarande individen ger sig tillkänna som trötthet, sömnhighet och slapphet.

De kända vetenskapsmännen Voit och Pettenkofer framlade på sin tid vissa rön i berörda ämne till vilka de genom experiment kommit. Enligt dessa inandas människan vid måttlig verksamhet på dagen 234 gram syre, vilken kvantitet vid ansträngd verksamhet kan ökas till högst 294 gram. Men under natten däremot upptager kroppen mer än dubbelt så mycket eller icke mindre än 659 gram. Den regelbundna nattvilan i sunda luftiga rum är sålunda ett av de oungångligaste villkoren för vidmakthållandet av kroppens hälsa och motståndskraft. Personer som endast i otillräcklig mängd unna sig natro, måste till sist komma att lida av kronisk överansträngning.

Professor Krater i Graz har om nattsömnen skrivit: Ett avbrott i den nödvändiga sovtiden kan endast ske på organismens bekostnad. I första rummet lider minnet därav, varjämte blodbrist och andra sjukdomstillstånd inträda.

En annan tysk läkare dr Kleinsachser har i samma ämne yttrat: Fysiologien lär oss, att människans verksamhet är bunden vid vissa arbets- och vilopausar. Sömnen måste inträda med en viss regelbundenhet om organismen skall förbli frisk. Otillräcklig sömn medför viktörlust, yttrar sig i allmän svaghet och medför slutligen för tidigt åldrande och avtynande.

Många människor äro genom sitt arbete för utkomsten utsatta för denna fara, andra åter undergräva i detta

KVINNORNAS TIDNING vill främja kvinnornas intressen på alla områden samt — utan partitagande — sprida social och politisk upplysning inom kvinnovärlden.

Vi som äga och redigera tidningen, betrakta den icke som vår privata tillhörighet, den är helt enkelt vår insats med penning och arbete i den svenska kvinnorörelsen.

Vi betrakta icke er prenumeration och värdefulla hjälp att sprida tidningen som välvilja mot oss personligen, utan som en eder insats i samma rörelse.

Det är också därtill för vi nu, med hopp om allmän förstälse, rikta en varm uppmaning till alla kvinnor, vilkas blick faller på dessa rader, att med verkligt intresse söka bidra till att göra tidningen känd, spridd och därigenom inflytelserik, till gagn för Sveriges kvinnor.

hänseende sin hälsa utan att ett sådant nödtvång föreligger. Man behöver ju endast tänka på de män och kvinnor, vilka för att tillfredsställa sin osläckliga törst efter nöjen förvandla natten till dag.

Genom den kroniska ansträngningen sättes icke blott individens hälsa på spel, utan den kan indirekt gå förödande ut även över andra människors liv. Otaliga av de bil-, sjö- och järnvägsolyckor, som tidningarna ve ta att berättas om, hava ytterst sin upprinnelse i denna orsak.

Den som övertog rollen.

Av **MARY CHOLMONDELEY.**
Övers. fr. engelskan för denna tidning av — e.

Marion Wright satt på parkett mitt för scenen, och hon skälvde trots sin zobel-påls. Det var general-repetition av hennes första drama, detta skådespel åt vilket hon offrat hela sitt jag, till en grad, som gjorde hennes inre nästan bankrutt.

Den ohyggliga förkänslan av misslyckande, avsmaken och föraktet för hennes eget arbete, voro över henne. Ingen verklig konstnär undslipper dem, och man känner dem lika intensivt efter tjugo framgångar, som man kände dem före det första försöket. Marions omgivning bidrog just icke att uppmuntra henne. För hennes öga var den ovanliga synen av en tom, svagt upplyst teater, alla plysch-säte-

na klädda i överdrag. Det hela såg mer än dystert ut. Hade man väl någonsin vägat skratta i denna ödemark av överdrag; de långa stolraderna sågo ut som maskeradspöken, och logerna voro stora och djupa avgrunder i intet. Utanför London-dimman, och dimman tycktes också vara här inne och drapera allt i grått, och de få elektriska lampor, som voro uppskruvade, tycktes blinka ur ett kaos. En oändlig stega, sammanbunden av tre stegar, var upprest mot taket, där något fattades ljuskronan. Män i överrockar, med trötta ögon, kröpo in i orkestern; deras bleka ansikten syntes under ljus-skärmarne, och de prasslade med nothäftena på notstället.

Marion var ensam i teatersalongen med undantag av några få viskande röster i sista raden; — hennes kammarjungfru, en vaktmästare och en eller två skådespelare, som hade bistroll och först senare uppträdde, och så ett par costumier.

Det var bistert kallt, och hon hade icke sovit på flera nätter. Hon önskade, att hon aldrig blivit född. En magnifik kvinna med stolt bu-

HVAR 8 DAG

”en verkligt förstklassig illustrerad tidskrift — — — — —”

” — — — — — med gedigen och fint kultiverad ton — — — — —”

SÄGER DAGSPRESSEN

Bör ej saknas i något svenskt hem!

PRENUMERERA Å NÄRMASTE POSTANSTALT ELLER BOKHANDEL!

NORNAN

är och förblir den bästa symaskinen. *Helbar* (10 års garanti), *lätt o. fästgående*, *syer övertråffad vacker linnesöm*. *Stoppar o. broderar*. *Modern, elegant utstyrel*. *Billigt pris*. *Förmanliga betalningsvillkor*. *Besök vår utställning eller tillskriv oss*.
Nornans Symaskins Verkskaps A.-B. Göteborg.

Bibliotekarien som skall överlämna sockenbiblioteket till sommarvikarien sätter denne in i biblioteksarbetet:

— I alla böcker med påklitrade vita lappar på ryggen får dom varandra!



De bästa **HANDSKAR** och det rikaste urval
Drottningg. 24 **HANDSKOMPANIET** tel. 15379

WICKMAN & STILLSTRÖM

Kyrkog. 23; Victoriagatan 8; Berzelieg. 19; Linnég. 57
Förstklassiga SPECERIER, KONSERVER & FRUKTER till dagens lägsta priser

TREVLIG och INTRESSANT

FÄRSKA NYHETER, VÄRDEFULLT INNEHÅLL

GÖTEBORGS MORGONPOST

Den största morgontidningen

EDNELL Co.

GYNNA VÅRA ANNONSÖRER!

Nyheter i Wienerblusar
bäst och billigast hos **FRIBERG & ANDERSON**
Kungssportsplatsen 1. — Tel. 7235



SAHLINS
PRISBELÖNTA
BARNKLÄDER

för alla åltrar
kända som de bästa

SAHLINS
KUNGSGATAN 45

Holger Bille
TANDKLINIK
Vittelsplatsen 1 B. Tel. 19340. Göteborg.
(Mitt emot Engelska kyrkan).
Mottagningstid vard. 10-3, sönd. 11-12.
Specialitet: *Löständer* alla slag. Guld-
arbeten, guldbryggor och
guldstiftänder.
Resande kunna erhålla sina arbeten på dagen.

Små skvallerbyttor.

Barn gå ju gärna till modern och berätta för henne allt vad som händer i deras lilla värld. Nå, detta är ju endast gött och så som det skall vara, men modern bör giva akt på, att det icke är "skvaller" barnen bära fram. Hur ofta händer det icke att barn, när de blivit förargade på varandra, hotande säga: — Vänta du, jag skall allt tala om för mamma vad du sade den där gången och vad du gjorde då och då!

Vad som i denna sinnesstämning bäres fram till modern är icke ett förtröende utan skvaller framfört för att skada en annan. Det är alltså en tarvlig och dålig handling. Bär ett barn fram skvaller om sina syskon, bör modern icke taga emot det, utan visa det ifrån sig genom att säga: — Du skall inte tala illa om dina syskon. Jag är alldeles viss på, att de själva komma och tala om saken för mig.
Skolan är i allmänhet ingen tacksam jordmån för barnens skvalleraktighet. Att skvaller på en kamrat inför läraren eller lärarinnan, har alltid ansetts som en föraktlig handling och skvallerbyttan kommer genom den impopularitet, hon

Till Sveriges Kvinnor!
Giv "honom" ett gott råd, att använda
WILKES HATTAR
Obs! Garantimärke medföljer varje hatt

vanligen runt henne en samling ärke-starkare. Jag kan just undra varför? I ett stycke är Maggie absolut dominerande. George är en nolla, så vitt jag kan bedöma. Inte ens Maggie hade bruk för honom."
"Hon älskade honom", sade författarinnan.
"Ja, gjorde hon det? Det är just frågan. Och jag undrar ibland, när jag spelar Maggie, och mr Montgomery är George, om hon hade kunnat kasta honom så helt över bord, om hon hade älskat honom; om sådan brytning för livet, åh, om hon hade älskat honom, riktigt älskat honom menar jag."
"Men det gjorde hon", avbröt Marion skarpt.
"Männe hon då inte hade grålat med honom, och sedan hade de försonats. Hon kunde inte ha varit så hård mot honom."
"Jo, jo. Tänk, bara tänk vad hon måste ha lidit i tredje akten, scenen i Savoy-restauranten, då hon såg den hon älskade och litade på, komma in med —"
"Nå, ni bör ju veta det bäst", sade Lenore, vars intresse med ens tuck-

Framkallning och Kopiering

20
Års Erfarenhet
i fotografiskt amatörarbete ligger till grund för det arbete vi leverera.
Vi använda för våra kopior endast *Velox Papper*, vilket är erkänt som det bästa i världen — ehuru ej det billigaste.
Vi emottaga tacksamt Eder beställning *Å Framkallning, Kopiering och Förstorningar och utföra detta arbete på bästa möjliga sätt.*
HASSELBLADS FOTOGRAFISKA AKTIEBOLAG

känner sig omgiven av, snart underfund med, att det är klokast att hålla tand för tunga.
Men i många hem få barnens skvalleraktighet fritt florerar.
Den moder, som låter sina barn skvalla på syskon eller kamrater och lyssnar härtill, handlar oklokt och till barnens skada. Det blir efter hand en fullständig vana för barnen, att springa med sladder. Deras blick skärpes för kamraternas och även för de vuxnas svaga sidor, de vådra skandal överallt och med barns och ungdoms vanliga sätt att vilja överdriva, söka de, för att verka intressanta och vara så mycket säkrare på uppmärksamhet, ytterligare bättre på skvallret, d. v. s. med medvetna osanningar göra saken ännu värre än den verkliga är. Vanan att skvalla skadar karaktären och gör sinnet elakt, klander-sjukt, bakslut och grymt. Den som

Tyllspetsar till Rober (vita svarta)
Spetsar: Fillet, Irland, Knypp. m. m.
Motiv, Dukar, Kragar, Näsdukar, Underkläder, Barnklädn., Siden.
Depöten för Äkta Spetsar
Kungsgatan 58, 1 tr.
Öppet 11-6. Tel. 12655.

tes borta. "Jag vet, att hon led, sådana kvinnor kunna känna lidandet intensivt." Hon steg långsamt upp. Det är väl bäst, att jag går och klär mig. Före midnatt komma vi inte härifrån."
Orkestern började spela.
"Jag vet att hon led."
Violinerna tycktes ha gripit orden och ropade dem, viskade dem, sjöng dem in i Marions öron. "Sådana kvinnor som Maggie" — och hon själv var Maggie — "kunna känna lidandet intensivt" — sade violoncellerna.
Regissören kom plötsligt framför ridån och gick raskt över den lilla trappan från scenen till orkesterfåtjlarna. Han var en liten men bredaxlad man med tunna läppar men kolerisk, och såg ut som den personifierade energien. Energi, destillerad och buteljerad. Någon hade sagt om honom att hans cylinderhatt egentligen vore en glaspropp, alltid i fara att flyga ur vid explosioner.
Nu höll han den i handen. Där hade varit en explosion. Han höll jämte hatten ett brev i handen.
"Montgomery har av sagt sig rol-

Tänk så lätt aluminiumkärnen återfå sin silvreglansande yta, då de poleras med **"Zelos Aluminiumputs"**.
Priset är endast 45 öre pr burk.
Tillverkare: Fabriken Zelos, Göteborg.

skvallrar är slät i ansiktet men redo till förtal så snart bekanta och s. k. vännar vänt ryggen till.
En människa av denna typ kan bli fruktad, men aldrig älskad. Även om man icke gör orsaken klar för sig, käner man förakt och motvilja för henne, och man undviker henne så mycket som möjligt.
Ett sådant framtida öde önskar ju ingen moder sitt barn?

Konsten att vara lycklig.

Lyckan, skriver Jean Finot i "La Revue", är barn av vår vilja. Ju starkare och kraftigare viljan är, desto skönare är dess produkt. Det finnes människor, som tack vare någon tillfällighet äro lyckliga. Men det är endast en efemär, osäker lycka. Den lindrigaste kris kan kullkasta den, det ringaste missöde upprycka den med rötterna och tillintetgöra den. Befästa lyckan kan man endast genom järnfast vilja. Om man vill vara lycklig till varje pris, om man anpassar livet efter fordringarna på lyckan, reser sig lyckan triumferande och majestätiskt mot allt och mot alla. Man skrattar då t. o. m. åt ödet. Det är sant, ett vidrigt öde förmår mycket, men det förmår ingenting mot det omöjliga. Olyckan kan icke komma åt oss, om vår vilja till lycka är stark och väpnad nog att avvärja alla fiendliga makter.
Låt oss alla draga balansen av vårt liv. Livets episoder, som icke övertänkas, tillhöra oss icke mer. De glida bort över våra själar såsom vattnet över klipporna. Om man vill njuta sin lycka, måste man förstå att hejda den, medan den drager förbi. Eljes flyr den undan som illusionerna i en dröm. Vi klaga så ofta över livets korta varaktighet. Om vi förbliva stående och betrakta dess skilda yttringar, gestalta vi det vida intensivare. Låt oss framför allt göra halt inför vår lycka. Hur ofta har jag icke haft tillfälle att prata med o-lyckliga människor! Alltid sysselsatta, hade icke funnit tid att gripa sin lycka, och den hade dock dragit förbi alldeles bredvid dem. Man måste betrakta sitt eget liv, man älskar det då så mycket mer.
Ett harmoniskt liv skall omfatta förflytet, närvarande och framtid. Det förflyttna innesluter såsom ett kassaskåp det upplevda skatter. De tillhöra oss. Vi förfoga fritt över

dem. Man förblir stående inför de lyckliga ögonblicken och går förbi de sorgliga. Man mångfaldigar på detta sätt lyckans stunder och förlänger sitt liv. Allt vad som passerar oss i livet, skall bidra till vårt "jags" bildning. Vårt liv blir därigenom rikare, intensivare och intressantare. Vi vinna därigenom ett dubbelt livs fröjder. Livet som avspeglar sig i djupet av vår själ fullständig sig genom det liv som utspelas därute.
Låt oss gå ur vägen för vreden! Överseende och mildhet avvärja även elaka människor och låta oss undvika vreden, som för med

Damblusar!
i Crepe de chine, siden, Louviska, poplin, voile. Perkalblusar 4:50. Klädningar i Shantung, musslin, voile, frotté. Bomulls-klädningar 9:50. Kjolar finnas på lager.
O. F. Hultberg, Busaffär
Husargatan 40

der sig. "Han kan texten absolut, och han är ovanligt intelligent."
"Vem är han?"
"En mr Delacour; ja, så heter han på scenen. Han har varit i Amerika de sista fem åren. Mycket skicklig men en rullande sten. Man kan inte lita på den stackars f—n; men Hobson har engagerat honom, vi få hålla oss till Hobson".
Regissören satte sig bredvid henne och klappade i händerna.
Genast gick ljuset upp på scenen, och ridån höjdes.
(Forts. i nästa nr.)

KÖP **AKTIEBOLAGET** **KÖP**
Bröd
Majornas Ångbageri's
KÖP **KÖP**

Konditori & Lunchrestaurant RICH
I hörnet av Kungs- och Korsgatorna (ingång Korsgatan 13)
Kaffefrukostar - Lunchar - Tésupéer, samt goda smörgåsar.
Konditoriserivering hela dagen.

Hotell & Pensionat Clara Johansson.
Kungsgatan 51, Stockholm.
Ljus hemtrevliga rum. Moderata priser. Förstklassigt! Centralt!
Rikste. 13554. A m. tel. 24241

HUSMÖDRAR
Försilvra själva
samt värda och underhåll Edert silver och nysilver med Saponarias lagligt skyddade flytande silver. För livrar även koppar, mässing och brons. Provat och godkänt av Husmödrarnas Provok samt ett flertal experter. Innehåller garanterat äkta metalliskt silver. GIFFRITT, EFFEKTIVT, HÅLLBART. Pris 3:50 kr. i förseglad originalflaska. Finnes i Göteborg i alla välsorterade kemikalie- & bosättningsaffärer samt hos Vollmers-Meeths.
Emsamförsäljare:
Handelsfirma Ryno Wern, Skara.
Telefon: 114 o. 554.
Ombud i Göteborg:
G. Karlsson, Göteborgsgatan 10. Telefon 203 60.
Framkallning o. kopiering utföras på två dagar. (Punktligt). Förstklassigt arbete — vanliga priser. Inramningar samt kontnrättlig utförda Förstorningar till billiga priser.
HILDING KARLSSON, HUSARGATAN 23.

NU INKOMMET, till dagens lägsta priser!
Handvävda, färgäkt Bomullstygger, stor sortering. Ylletyger, Viyella, Flanel, till klädningar och blusar. Blekta och oblekta Vävnader, bästa fabrikat, med stor rabatt å stycke. Prima kulörta Skjorttyger, Möbeltyger, Gardiner, Borddukar, Boistervar, Sängtäcken, Linnevävnader, Handdukar och Dukttyger, bästa kvalitet. Lahmans Herr- och Damunderkläder. Strumpor. Snörliv. Näsdukar. Förkläden. Prima Bomulls- och Ullgarner.
Bertha Anderson,
15 Korsgatan 15

Handvävda, färgäkt Bomullstygger, stor sortering. Ylletyger, Viyella, Flanel, till klädningar och blusar. Blekta och oblekta Vävnader, bästa fabrikat, med stor rabatt å stycke. Prima kulörta Skjorttyger, Möbeltyger, Gardiner, Borddukar, Boistervar, Sängtäcken, Linnevävnader, Handdukar och Dukttyger, bästa kvalitet. Lahmans Herr- och Damunderkläder. Strumpor. Snörliv. Näsdukar. Förkläden. Prima Bomulls- och Ullgarner.

Drottning Caroline av England meddelade vid ett tillfälle statsministern Robert Walpole att hon gärna önskade hålla den stora allmänheten borta från St James Park och undrade vad det kunde kosta att inhägnas platsen.
Med tanke på att parken var Londonbefolkningens käraste promenadplats svarade ministern:
— Antagligen endast en krona ers majestät.

Alla slags kopparslagerarbeten utföras. Förtäningar verkställas med kemiskt rent tenn.
Johnson & Carlson, Husargatan 24. Tel. 4111.

Färsk Halmstadlax,
Konserver, Ost, Smör och Ägg i
Bazar Alliance No 55 o. 60
Högaktningfullt **A. Magnusson.**
Tel. 4570 till båda butikerna.

sig orättvisa o. hämndlystnad. Vreden är ett farligt gift för själen och även för kroppen. Om den bemäktigar sig vårt "jag", intränger den i dess hemligaste vrår. En källa till

Reseffekter
Platsens absolut största sort. och lägsta priser.
Koffertar, plåtklädda från Kr. 19⁰⁰

Kapsäckar, 1:ma clot, 55 cm. 10⁰⁰
2:0 med fick, 60 cm. fr. Kr. 15⁰⁰

Resväskor, 1:ma clot. fr. Kr. 11⁰⁰
2:0, 1:ma oxhud. fr. Kr. 28⁰⁰

Boxar, med läderrem fr. Kr. 1¹⁵

Isolafliaskan 1/4 1/2 3/4 liter, även lösa glas.
Ryggsäckar, utan ficka fr. Kr. 1⁷⁵
med ficka fr. Kr. 3⁰⁰

Hängmattor
i Linne och Bomull

Korgkoffertar
70 cm. 80 cm. 90 cm
Kr. 18:— Kr. 21:— Kr. 25:00

OBS! Gynda svensk industri
genom att köpa svensk industri
A.-B. Carl Johnson
Kungstorget 2 Göteborg

Skönhet och ungdom åt alla!

Yvy-tvålen är den enda tvål, som verkligen förmår återgiva åt anletsdragen det tilldragande och tjusande beag, som endast ungdom och hälsa i förening annars förmår återgiva. YVY-tvålen uppfyller de högst ställda anspråk, och är den enda, som håller måttet i alla avseenden. Beståndsdelarna äro de renaste, sorfalligaste utsökta med stöd av vetenskapen och under noggrannaste beaktande av hygienens fordringar, med tillsats av de mest utsökta essencer på detta område. På grund av det balsamiska och välgörande inflytandet på huden försvinner på kort tid finnar, fraknar, solbränna m. m.
YVY-tvålen är prisbelönt både i in- och utlandet.
Tusenden äro de som prisa och förorda YVY-tvålen såsom alldeles enastående på detta område.
YVY-tvålen säljes i varje välorterad affär.

Österlin & Ulriksson,
Kem.- tekn. fabrik, Ystad.
Yllefilter
utsäljes billigt direkt från lager.
S. ERICSONS KLÄDESLAGER.
Järntorget 3, Wilsons hus, 2:a vån.
Öppet 8-7.

Bråsth Konditori
Victoriagatan 1 B (hörnet av Storgatan)
REKOMMENDERAS.

svaghet, nedsätter den människan. Kärleken är lyckans källa. Själén, i vilken kärleken lever, liknar ett klart upplyst rum. Kärlek och godhet upplysa och uppvärma vårt samvete. Men man bortslösar sin godhet och sin vänskap ofta på människor, som icke förtjäna det. Ja, det är sant, men man borde icke alltför mycket beklaga detta, ty tillfredsställelsen, som vi det oakta känna däröver, blir stor och sund. Ingen kan beröva oss denna inre tillfredsställelse. Den människa, som visar sig ovärdig vår kärlek och godhet, är såsom det sjuka trädet, som innan det vissnar bort, skänker oss sina frukter utan att vilja det.

Hansson & Silverstrand
FISKAFFÄR
Bazargatan 8. — Tel. 9580, 15380
REKOMMENDERAS.

Telefonnumret
till
KVINNORNAS TIDNING
är
18070

REGNKAPPOR
utsäljes billigt direkt från lager
S. Ericsons Klädeslager
Järntorget 3, Wilsons hus,
2:dra vån. — Öppet 8-7.

Synerligen gott och skört skall Ni finna att Bergmans Enkas, Sthlm, DELIKATESBRÖD är. Prova blott!
ARLA MJÖLK
Distribution på glasflaskor
— Tel. 8578, 3699
ARLA MJÖLKSERVERING
Drottninggatan 13. Tel. 9096.

NÄSSLOR.
Undfallenhet framkallar härsklustnad. Endast de storslagna personligheterna falla icke för denna frestelse.
*
Grodor skola alltid anse det för högmood hos örnarne att dessa icke tycka om att dväljas i dyn.
*
Det är mycket mer påkostande att erkänna den stora förtjänsten än att berömma medelmåttan.
*
De som alltid misslyckas skröta gärna över att de — nästan lyckades.
*
De misstag vi se andra kloka människor begå skänka oss en viss tillfredsställelse. De trösta oss nämligen ifråga om de dumheter vi själva göra oss skyldiga till.